Honores Academicos ambiendi consilium, ad decimum ab Academia primo intrata annum sapienter omnino prorogasse quemadmodum jam constat, ita neque præpropere festinatione, paullo celerioribus utut passibus ad rempublicam accessisse PETRÆUM, nec immaturo graviora præstantioraque mox contigisse, quamvis juveni, munera publica, credere fas est. Nondum autem emenso primo curriculi Academici stadio, jam

a.

mei cum ventilandam publice susceperim &c. Unde cogimus, Synodum Cleri Dioceseos Aboënsis, ab Episcopo ROZHOVIO in nundinas Henricianas anni 1652 & æstivales & hibernales indictam, illis saltem, eo quamvis mortuo, celebratam revera esse. Nos præterea videmus, quid impedierit quominus hiemalia quoque illa Cleri Dioceseani exercitia ex instituto proceserint, Episcopo bona usque valetudine gaudente, ita ut vel proxima ante fatalem, 10 Febr. a. 1652, diem Dominicæ publicis in templo Cathedrali sacris Cœnæque S. Domini nostri Salvatoris interfuerit. Cfr. JAC. TENGSTROM *Vita Roth.* pag. 210, 211 nota ** & pag. 272, nec non JOH. JAC. TENGSTROM *Disf.* cit. pag. 37 & nota ooo).

g) De promotione hac, a STIERNMANNO in *Aboa Litt.* omisa, vid. *Catalogus Doctorum pariter atque Magistrorum in Regia Universitate Academica Abodiæ creatorum*, Ms. a PETRÆO ipso inchoatus.

a. 1653 Notarius, vel, ut illo ævo interdum audiebat, Secretarius (*h*), Consistorii Ecclesiastici Aboënsis constitutus est, electionem forsitan maturante patre, Episcopalem jam, adeoque primam in Capitulo, sedem tenente, nec tamen non suadentibus ipsius, filii scilicet, laudibus, quibus certe, in munere hoc maxima cum assiduitate & summopere prædicanda prudentia obeundo postea clarius elucentibus, adeo acceptus omnibus Capituli fuit membris, ut post tres cum dimidio annos in alium locum se expedientem, testimonio laboris laudabiliter exantlati honorificentissimo, in fidem studii lautiora bene merito aliquando conferendi præmia, munirent (*i*). Angustia enim conditionis, ubi stipendii vices suppletura pecunia, pro codicillis publico nomine exaratis ab iis quorum res agerentur soluta, exigua admodum, operæ pretium erat unicum (*k*), presus & simul arctioris cum Musis commercii cupidus, ut relicta a Mag. MICH. JACOBI JURVELIO, qui Pastor Uhloënsis a. 1656 factus est (*l*), provincia sibi concederetur, eo petierat

rat

h) Ita ex. gr. PETRÆUM in gratulationibus, Dissertationi suæ graduæli adjunctis, consultissimus Præses & Magister ERICUS LUCANDER salutarunt.

i) In fine Protocollo Consistorii Ecclesiastici, PETRÆO Notario literis consignatorum, testimonium hoc exstat: *Anno 1656 d. 6 Nov. resignerade M. ANDREAS PETRÆUS Notariatum Consistorii Ecclesiastici Aboënsis, den han medh stor flit, lof och beröm uti 3 $\frac{1}{2}$ åhrs tidh uthan någhon löön beklädt och förestådt hafver; hvarföre Consistorium honom framdeles medh en godh promotion till en annan lägenheet vill ihugkomma och försörja.*